

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3-ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.
Pr numerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 15 złr. 60 c., na kwartał 3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr. 30 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należyłość stęplowa od każdej insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Jego Excelencya Pan Namiestnik mianował z powodu reformy politycznej administracji w Królestwie Galicji i Lodomeryi z Wielkim Księstwem Krakowskim i Księstwami Oświęcimem i Zatorem komisarzem powiatowym w IX. klasie dyet: dotychczasowego inspektora podatkowego Stanisława Sawickiego.
Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie 11. marca 1867.

Jego Excelencya Pan Namiestnik mianował z powodu reformy politycznej administracji w Królestwie Galicji i Lodomeryi z Wielkim Księstwem Krakowskim i Księstwami Oświęcimem i Zatorem adjunktami powiatowymi w nowym organizmie: dotychczasowych adjunktów powiatowych: Michała Mydło, Alexandra Egierskiego i Antoniego Tuszewskiego nareszcie dotychczasowego aktuarjusza powiatowego Alojzego Trautzela.
Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie, 11. marca 1867.

Sprawy odkupu i regulacji ciężarów gruntowych (serwitutów) i sprawy indemnizacyjne, które dotychczas poruczone były komisjom lokalnym, ustanowionym w każdym obwodzie pod kierownictwem Naczelnika obwodowego, będą począwszy od 10. kwietnia b. r. traktowane przez samoistne c. k. komisye lokalne, które się ustanawiają w liczbie 22., w następujący sposób:

1. W Żywiecu na powiaty Żywiecki i Bialski;
2. W Wadowicach na powiaty Wadowicki i Myślenicki;
3. W Krakowie na powiaty Krakowski, Chrzanowski, Wielicki, Bocheński i Brzeski;
4. W Nowym Sączu na powiaty Nowo-Sądecki i Nowotarski;
5. W Nowym Sączu (druga komisya) na powiaty Limanowski, Gorlicki i Grybowski;
6. W Tarnowie na powiaty Tarnowski, Dąbrowski, Mielecki, Ropczycki i Pilźnieński;
7. W Nisku na powiaty Nisecki, Tarnobrzeski i Łańcucki;
8. W Rzeszowie na powiaty Rzeszowski i Kolbuszowski;
9. W Krośnie na powiat Krośnieński i części powiatów Brzozowskiego i Sanockiego. Mianowicie przyłączają się do okręgu tej komisji następujące gminy: Bałucianka, Wulka, Besko, Poręby, Boziańka, Czerechna, Daliowa, Deszno, Woltuszowa, Głębokie, Jaśliska, Kamionka, Klimkówka, Królik polski, Królik włoski, Ładzin, Zmysłówka, Lipowiec, Milcza, Mymoń, Palany, Posada jaśliska, Posada górna, Posada dolna, Rymanów, Sieniawa, Szklary, Tarnówka, Wisłoczek, Wola wyżna et Rudawka, Wola niżna, Wróblak szlachecki, Zawadka, Zawoje, Rudawka; — z powiatu Brzozowskiego: Brzozów, Blizne, Buków, Domaradz, Gólcowa, Górki, Wola, Grabówka, Grabownica Starzeńska, Maczów, Humniska, Jabłonica polska, Budzisz, Jasienica, Jasionów, Malinówka, Kozłonec, Niebocko, Orzechówka, Przesietnica, Starawieś, Trzeźniów, Turzepole, Wola jasienińska, Wola orzechowska, Wzdów, Zmiennica.
Ustanawia się dalej komisya lokalna:
10. W Sanoku na powiaty Birecki, Sanocki, i Brzozowski, z wyjątkiem gmin w punkcie 9ym komisji Krośnieńskiej przydzielonych;
11. W Sanoku (druga komisya na powiat Liasecki;
12. We Lwowie na powiaty: Przemyski, Jarosławski, Jaworowski, Mościcki, Lwowski, Grodecki, Żółkiewski, Sokalski, Rawski, Cieszanowski, Złoczowski, Brodzki, Kamionki strumiłowej, Przemysłański. Oraz przyłączają się do okręgu tej komisji następujące gminy, powiatu Bobreckiego: Budków, Dźwinogród, Hlibowice wielkie, Horodysławice, Hryniów, Szołomyja, Suchodół z am. att., Łopuszna, Kocurów, Mikołajów, Olchowiec, Podjarków, Podhorodyszcze, Podsosnów, Podmanasterz, Romanów, Siedliska, Staresioło, Wodniki, Wołoszczyzna; Ustanawia się dalej komisya lokalna:
13. W Rohatynie na powiaty Rohatyński, Bohorodziecki, z wyjątkiem gmin w punkcie 12. do komisji

lokalnej Lwowskiej przydzielonych; a przyłączają się do okręgu tej komisji następujące gminy powiatu Żydaczowskiego: Demnia, Drohowyże, Rów, Mikołajów, Nadiatycze, Rozwadów, Stulsko, Trościaniec, Uście, Weryń, Wola wielka, Wola mała, Żydaczów.

14. W Brzeżanach na powiaty Brzeżański i Podhajcki.

15. W Stryju na powiaty Stryjski i Żydaczowski, z wyłączeniem gmin w punkcie 13. do komisji Rohatyńskiej przyłączonych z przydzieleniem zaś do okręgu komisji Stryjskiej następujących gmin powiatu Drohobyckiego: Opary, Dothe, Robczyce, Słońsko.

16. W Samborze na powiaty Samborski, Staromiejski, Turecki, Rudecki, Drohobycki z wyjątkiem gmin w punkcie 15. do komisji lokalnej Stryjskiej przydzielonych.

17. W Kałuszu na powiaty Kałuski i Dolński.

18. W Stanisławowie na powiaty Stanisławowski, Bohorodziecki, Nadworniański, Tlumacki, Buczacki;

19. W Kołomyi na powiaty Kołomyjski i Horodeński.

20. W Kossowie na powiaty Kossowski i Sniatyński.

21. W Zaleszczykach na powiaty Zaleszczycki, Czortkowski, Husiatyński i Borszczowski.

22. W Tarnopolu na powiaty Tarnopolski, Zbarażki, Skałacki i Trembowelski. — Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 11. marca 1867. *)

*) Powyższy artykuł podaje się powtórnie dla sprostowania myłki zaszłej z powodu błędnego przełamania ustępu 12. w numerze wczorajszym.

Część nieurzędowa.

O podróży Jego Cesarskiej Mości „Wiener Zeitung“ donosi z Pesztu pod dniem 12. marca co następuje:

O godzinie trzeciej z południa Jego Ces. Mość odbył wjazd swój przez ulice miasta, uroczyste przystrojone, wśród trudnej do opisanja radości całego ludu. Burmistrz peszteński powiedział do Jego Cesarskiej Mości w przemowie swej na dworcu kolei żelaznej: „Jak pojawienie się Waszej Cesarskiej Mości wśród wiernych swych Węgrów wywołało zawsze najżywszą radość, to radość ta dziś jest stokroć większa, większym ożywia zapalem, gdyż Jego Cesarska Mość okazuje się jako zbawca narodu.“ Wjazd odbył się przy pięknej pogodzie.

W Marchegg minister hr. Wenkheim i ks. Liechtenstein wsiedli do pociągu cesarskiego. Uroczyste przyjęcie było w Preszburgu, gdzie burmistrz i zastępca nadzupana mieli przemowy, w Neuhäusel gdzie nadzupan nitrański Oeskey, w Ostrzyhoniu, gdzie administrator biskup hr. Forgach Jego ces. Mość gorącymi powitali słowy: „Jego ces. Mość na przemowy najłaskawiej odpowiedział. Na dworcu peszteńskim Jego ces. Mość przyjmowany był przez reprezentacye miast Pesztu i Budy. Jego ces. Mość odpowiedział na przemowę burmistrza przy ciągłych okrzykach Eljen. Z radością przybyłem znów do Was i przyjmuję z przychylnością hołdy Wasze. Cieszę się, iż i oba miasta bratnie, jako serce kraju, w szczęśliwej zmianie stosunków upatrują zorze lepszej przyszłości, bo jeżeli serce bije żywo, to zapewne i całe ciało, ludność kraju cieszyć się będzie trwałą pomyślnością. Radość zaś kraju i szczęście Moich ludów, jest zarazem Mojem szczęściem, Moją radością. Bądźcie o tem przekonani i zapewnijcie mieszkańców obu miast o szczególnej królewskiej łasce Mojej.“

W zamku Budyńskim nastąpiło potem przyjęcie przez członków obu izb sejmowych. Na dworcu kolei uroczyste przystrojonym zebrali się już o godzinie 2., ministrowie, wielu członków obu izb sejmowych, komendant miasta i twierdzy jenerał Rosenzweig, reprezentanci miast Pesztu i Budy i liczna publiczność.

O godzinie 7. wieczorem rozpoczęło się oświetlenie miasta.

„Wiener Abendpost“ pisze: „Z najlepszego źródła donieść możemy, że w tych dniach oczekiwać należy najwyższego postanowienia Jego c. k. Apostolskiej Mości, mocą którego zapowiedziane pierwotnie na 18. marca zwołanie rady państwa, ze względu na zaszłą potrzebę rozwiązania kilku sejmów krajowych, na krótki czas ma być odroczone. Wkrótce potem ogłoszony będzie patent cesarski mocą którego na nowo wybrać się mające Sejmy Czech, Morawii i Krainy zwołane będą do wykonywania swojej czynności konstytucyjnej, a przede wszystkim do wyboru delegatów do rady państwa.“

Na posiedzeniu węgierskiej izby magnatów w d. 11. b. m. prezydujący hr. Cziraky wezwał członków aby nazajutrz zgromadzili się w zamku królewskim pomiędzy godziną 2. a 3. przed przybyciem Jego Ces. Mości. Sekretarz Toth przedłożył następnie uchwały izby deputowanych względem prasy i upoważnień udzielonych ministerstwu. Odczytano obadwa dokumenta i umieszczono je na jutrzejszym porządku dziennym. Przystąpiono do obrady nad uchwałą izby deputowanych o municypalach za którą przemawiali pp. Tomesany, Szöngenyi, baron Simon, Revay, br. Mikołaj Vay, br. Władysław Wenkheim i hr. Antoni Szechen. W końcu uchwałę przyjęto jednogłośnie. Minister Wenkheim oświadczył, że rząd uważa przywiedzenie do skutku ostatecznej ustawy względem uregulowania municypiów jako zadanie naglące.

Na posiedzeniu izby niższej odesłano kilka petycji, zgodnie z wnioskiem jednoznacznej komisji do właściwych ministerji. W ciągu obrady baron Majthenyi przedłożył uchwałę izby magnatów względem przyzwolenia na pobór 48.000 rekrutów. W końcu prezydujący wezwał deputowanych aby nazajutrz zebrali się w zamku królewskim o godzinie 2. dla powitania Najjaśniejszego Pana.

Z Pragi donoszą: Komisya ministerjalna ustanowiona do rozdzielenia sumy jednego miliona złr., którą Najjaśniejszy Pan przeznaczyć raczył dla mieszkańców niektórych okolic królestwa czeskiego dotkniętych niedostatkami z powodu ostatniej wojny, ukończyła już według doniesień z Pragi czynności przedwstępne w okręgach Koeniggratz, Nechanie i Jaromierz i poczyniono już wszelkie kroki przygotowawcze, ażeby cierpiący niedostatek jak najrychlej otrzymali cesarską zapomogę. Powszechna jest radość z powodu tej hojnej pomocy. Także w Nachodzie i Nowem mieście (Neustadt) komisya operaty swoje pokończyła i zarządziwszy niezwłoczne obdzielenie nieszczęśliwych udała się do Trautenu.

„Liberté“ pisze: Dziś rozeszła się w Paryżu wiadomość, iż Wielki książę Badeński postanowił zrezygnować na korzyść Króla pruskiego. Wiadomość ta pochodzi z bardzo dobrego źródła, zdaje się więc podobna do prawdy.

W obec wielu niepokojących artykułów w dziennikach angielskich „Engl. Corr.“ pisze co następuje o teraźniejszym wybuchu w Irlandyi. Jak to dn. 7. b. m. mówiono w parlamencie, nie ma się już czego obawiać, komunikacya na kolejach żelaznych jest już przywrócona, telegram zaatlantyki naprawiony, w Dublinie spokój i cisza przerywana tylko krokami nocnych patroli. Według doniesień telegraficznych nigdzie nie wybuchły nowe zaburzenia. Pod Kilfeacle wojsko napadło na garstkę powstańców, ubiło 1, zraniło kilku, wzięło do niewoli 31, między tymi dowódcę bandy, kapitana Lane. Zrobiono także próbę w Emly, usiłując zabrać broń na stacyi policyjnej, ale usiłowanie nie powiodło się. Podobnie pod Clormel oddział wojska spotkał powstańców, dał do nich ognia, zdobył 150 karabinów i wziął kilku ludzi do niewoli.

Co do zachowania się powstańców, doniesienia korespondentów mijają się z prawdą, a wieści o rabunkach, mordach i pożogach redukują się do bardzo szczytłych rozmiarów. Wprawdzie wyprózniono kilku sklepów piekarskich, ale zresztą powstańcy zabierają tylko broń tym, którzy ją posiadają, i przy takiej to sposo-

bności dyrektor banku unii został zabity, a inny młody człowiek ciężko raniony. Podpalono wprawdzie w kilku miejscach próżne stodoły, ale to tylko dla odwrócenia uwagi policji i wojska, aby tymczasem zabrać broń z koszar.

Widok powstańców pojmanyh do niewoli i odstawionych do Dublinu, przyczynił się wiele do uspokojenia mieszkańców tego miasta, powstańcy bowiem nie postrach ale litość wzbudzają. Są to po większej części niedorożki, motłoch próżniaczy w łachmanach. Widząc ich, cóż sądzić o samych członkach sprzysiężenia? Jakkolwiek bądź jednak, ruch w Irlandji, podsycany ciągle przez Amerykę, może stać się powodem niustannych niepokojęw, cierniem w bolesnej ranie, coraz dotkliwszym dla Irlandji. Jej mieszkańców i stosunków handlowych tego kraju.

„Monitor“ podaje artykuł następujący pod tytułem „treść projektu ustawy o organizaeyi wojska.“ Nowy projekt ustawy o organizaeyi wojska da się streścić w następujących słowach: Zmniejszenie ciężaru w czasach pokoju, pomnożenie źródeł posiłkowych w czasie wojny. Według tego projektu z 325.000 młodych ludzi, którzy co rok dochodzą wieku lat 20, powołane będą 160.000 ludzi w miejsce 100.000 dotychczas losem wybieranych. Te 160.000 ludzi dzielą się na dwie części; jedna tworzy armię czynną, druga rezerwę. Wszyscy młodzi ludzie obowiązani są służyć w wojsku przez lat 9 ale z rozmaitem stopniowaniem. Żołnierze pierwszego działu służą 5 lat pod chorągwią a 4 lata w rezerwie, żołnierze drugiego działu służą 4 lata w rezerwie a następnie wstępują na 5 lat do gwardji narodowej. Kto się wykupi jest wolny od służby w armii czynnej i w rezerwie, ale przez 5 lat należy do ruchomej gwardji narodowej.

Porównywując ten system z dotychczasowym, widzimy, że ciężar jest znacznie mniejszy i jednostajniej rozłożony. Teraz powołuje się 100.000 ludzi, rzeczywście tylko 84.000, po siedmiu latach armia czynna liczy 400.000 ludzi a rezerwa 220.000. Odtąd powoływać się będzie 160.000 ludzi; po odliczeniu kontyngensu marynarki, uwolnionych i tych, którzy się wykupili pozostanie 117.000, a po 5 latach armia czynna liczyć będzie także 400.000 ludzi, rezerwa zaś 275.000 już po czterech latach. Że zaś według projektu ustawy żołnierze armii czynnej służyć będą tylko pięć lat, a rezerwiści tylko cztery lata, będzie to wielką ulgą, o której cyframi przekonać się można. Porównajmy terazniejszą rezerwę z tą, która jest proponowana. Pomnożywszy 220.000 to jest liczbę rezerwistów przez 7, to jest przez liczbę lat terazniejszej służby, otrzymamy liczbę lat służby zapewnionych państwu 1,540.000, zrobiwszy ten sam rachunek co do rezerwy proponowanej i pomnożywszy 275.000 jako liczbę rezerwistów przez 4 to jest liczbę lat służby, otrzymamy 1,100.000 lat służby, zatem o 440.000 mniej.

Co do prawa zawierania związków małżeńskich, projekt jest utrudniającym dla jednych, ale mniej utrudniającym dla przeważnej większości, ponieważ młodzi ludzie, którzy teraz mogą żenić się dopiero w 28. roku życia, będą mogli żenić się w 25. roku. Wszystko to wyjaśnia, że nowy projekt zmniejsza ciężar konskrypcji. Również łatwo dowieść można, że w czasie wojny otworzy obfite źródła posiłkowe. Rzeczywiście mogłaby Francya postawić w polu:

Żołnierzy pod sztandarem 400.000, starych żołnierzy, którzy wysłużyli 5 lat, 154.000, młodych żołnierzy z rezerwy 275.000, ogółem 829.000 ludzi.

Co do ruchomej gwardji narodowej organizaeyja teje według poprzednich projektów nastęrcza pewne trudności, które w terazniejszym są usuwte. Gwardya składać się będzie z ludzi młodych wyćwiczonych w rezerwie i wykwapowanych. Nie będą oni potrzebowali odbywać nużących ćwiczenn, ani ponosić zbyt wielkich kosztów na ubior. Dobry wybór kadrów wystarczy do utworzenia z nich karnego wojska, uzdolnionego w danym razie jako wojsko posiłkowe do obrony kraju. Ogółem siły zbrojne Francji wynosić będą: armia czynna 400.000, rezerwa (dawna 154.920, nowa 275.595) 430.000, ruchoma gwardya narodowa (5 kontyngensów rezerwy i 94.000 wykupionych) 408.000 ludzi, ogółem 1,238.000 ludzi.

Tak więc Francya dostarczając kontyngens roczny zredukowany do 117.000 ludzi, którzy pod sztandarem służyć będą tylko 5 lat, podczas gdy rezerwiści odbywać będą tylko kilkumiesięczne ćwiczennia w ciągu lat 4, a po 5 latach przejdą do ruchomej gwardji narodowej, w tej zaś nie będą obowiązani do żadnych ćwiczenn nużących, może postawić w polu przeszło 1,200.000 żołnierza.

Niepodległe dzienniki francuskie nie ufają porozumieniu się mocarstw w sprawie wschodniej, zwłaszcza iż w angielskim parlamencie wcale o tem mowy nie było.

W projekcie rządowym względem przyznania nagrody narodowej Lamartinowi, po wyliczeniu mężów których uczczono podobnem odznaczeniem jak Cuviera, Jourdana, Champoliona, Burnufa, Filipa de Girard i innych, znajduje się ustęp następujący: „Rząd uważa, iż przyszła chwila wywołania manifestacyi publicznej wdzięczności dla Lamartina. Manifestacyja ta nastąpić ma za jego życia, jako świadectwo dawnych usług jego, jako szlachetna, drogocenna pomoc w krytycznem obecnem jego położeniu, jako rękojmia bezpieczeństwa jego i pokoju w przyszłości. W różnych zmianach długiego życia p. Lamartine był ozdobą swej ojczyzny jako poeta, autor, mowca i mąż stanu. Bronił jej odważnie, a usługi jego są tego rodzaju, iż obchodzą całą społeczność.“

Najzaciętszemi wrogami projektu rządowego są dziwnym trafem, właśnie dzienniki republikańskie, jak „Avenir national“, „Figaro“ i t. p.

Król Wiktor Emanuel przybył dnia 6go b. m. z Turynu do Medyolanu dla przeprowadzenia tam ostatnich dni karnawału. W Turynie panuje wielka i widoczna nędza między klasami pracującymi, będąca w dziwnej sprzeczności z udaną raczej niż prawdziwą wesołością karnawału. Wieczorem dnia 1go b. m. powóz Króla jadącego do Wenecji otoczony został przez tłum robotników pozbawionych pracy, którzy w gorzkich słowach żalili się przed Królem na biedę swoją.

Garibaldi odbywa ciągle podróż swą w celu agitowania za wyborami. W Padwie, gdzie go spotkała owacya ze strony uniwersytetu, powiedział studentom: „Powinnicie być zgodni i jednomyślni, zdala od podziału na stronnictwa. Wtenczas rychło pójdziemy do Rzymu.“ Kandydatów jednak swoich przy wyborach przeprowadzić nie może. W Chioggii nie chcą słyszeć o Niceiczuku Robandim, w Rowigu o Acerbinu, w Polosella o Bertanim. W Wenecji nie zgadzają się wcale na faworytów Garibaldeggo. W dniu 7. b. m. Garibaldi przybył do Weroni i przyjmowany był z zwykłemi demonstacyami. Miasto było oświetlone, municypalność wyprawiła mu bankiet, w teatrze była reprezentacya na korzyść Kandyotów. W arenie będzie tombola na tenże sam cel. W przemowie swej do municypalności i obywateli w Palmie, Garibaldi ostro powstawał przeciwko rządowi i przeciwko dziennikarstwu. Całe dziennikarstwo jest sprzedajne, ministrowie cheiwi są i płatnej pochwały zagranicy, jeden artykuł w „Timesie“ kosztuje 12.000 funtów szterlingów, a ileż takich artykułów nie ogłaszają. W Florencji Garibaldianie rozlepiłi po rogach ulic olbrzymie odezwy wyboreze z podpisem Garibaldeggo. Pomimo tego stolica mało ma sympaty dla Garibaldeggo, i kandydaci jego wybrani nie będą.

Dzienniki włoskie zapełnione są doniesieniami o agitacyi wyborczej w całym kraju, rozszerzając się nad mniej lub więcej do prawdy podobnemi jej rezultatami. „Opinione“ zwraca uwagę na niestosowną liczbę kandydatów z jakimi stronnictwa zwłaszcza stronnictwo liberalne, przy obecnych wyborach występują, każda sekcya chciałaby mieć swego kandydata, z tąd wypływa, iż w każdym kolegium wyborczem są trzech a czasem czterech kandydatów. Podobnie postępuje stronnictwo opozycyjne. Przekonane, że nie wiele swoich kandydatów przesadzić będzie mogło, mnoży ich liczbę, prezentując jednego kandydata jednocześnie w kilku kolegiach, dla utrudnienia zwycięstwa liberalistów. Ztąd pochodzą liczne kandydatury Garibaldeggo, wszyscy bowiem wiedzą, iż nie mogą potrzebować rządu w duchu Garibaldeggo postępującego. Tych zaś co popierają republikańskie kandydatury Mazziniego lub Cattanea, porównać można do owych sekciarzy, którym się zdaje, iż Bogu i diabłu jednocześnie służyć można.

Półrządowe dzienniki francuskie powtarzają wiadomość o porozumieniu się Anglii, Francji i Rosji w sprawie wschodniej; Austria, Prusy i Włochy, powiada „La France“ nie mieszają się w tę sprawę, ponieważ punktem jej wyjścia były ruchy greckie. Mocarstwa te żądają, według tego dziennika, równouprawnienia Chreścian z Turkami, żądają dla obcych prawa nabywania ziemi w Turcyi a w końcu autonomii wyspy Kandyi pod władzą monarszą Porty otomańskiej. „Memorial diplomatique“ potwierdza wprawdzie owe porozumienie się między mocarstwami, zamieszcza jednak zarazem telegram z Konstantynopola, według którego Rosya proponowała mocarstwom rektyfikacyę granic od strony Epiru i Tesalii na korzyść Grecji. Francya oświadczyła, iż w obec nieprzyjaznej postawy ludności

w Epirze i Tesalii podobna rektyfikacya nie jest nagląca, dla tego nie zgodziła się na tę propozycyę jako nie właściwą. Rosya nie upierała się przy niej. „Französische Correspondenz“, często inspirowana zamieszcila następujące doniesienie: „Zdaje się, iż Anglia, Francya i Rosya porozumiały się względem propozycji, które Turcyi zrobione być mają. Mocarstwa żądają zupełnej autonomii dla wyspy Kandyi, na której ma być równa liczba urzędników tureckich i chreścianskich. Żądają następnie przeprowadzenia hathumajumu z roku 1856 na najobszerniejszej podstawie. Podajemy tę wiadomość chociaż nie bardzo zdaje się do prawdy podobne, żeby Rosya na ten małem poprzestać miała, zwłaszcza iż w czasie negocyacji słowo: „podział Turcyi“ często wypowiedziane było. Zdaje się, iż Francya widząc że Rosya rzeczy na serjo bierze, chciała propoznować dla Kandyi powszechne głosowanie, mocarstwa jednak nie zgodziły się na uniwersalne to lekarstwo. W innych kołach politycznych uważają, iż sytuacya bardzo jest jeszcze naprężona, że Cesarz posłać miał podległego wysłannca (Segura?) do Petersburga. Są pesymisci, co już wierzą w odosobnienie Francji i w znarutowychstanie świętego przymierza.“

Żydzi w Serbii podali memoriał do wielkich mocarstw, w którym opisują straszną nędzę w jaką padli z powodu złamania paktu międzynarodowego. który ich miał bronić. Wykazują dowodnie, jak wygnani z wszystkich części Serbii gdzie mieli utrzymanie, internowani zostali w jednej dzielnicy Belgradu, z ką na mocy ustawy z roku 1861 niewolno im się wydalać, jak z powodu zakazu trudnienia się wewnątrz Serbii handlem i przemysłem zeszli na żebraków i narażeni są na wszelkie szykany i gwałty, tak iż nawet morderstwa na nich popełnione częstokroć uchodzą bezkarnie. Na mocy paktu zasadniczego zawartego między mocarstwami a Serbią Żydzi powinni zostawać pod szczególną opieką, gdyż ów pakt ustanawia w prawach politycznych i cywilnych równość wszystkich bez różnicy wyznania. Podpisani na memoriale Żydzi udają się do mocarstw opiekuńczych w chwili kiedy Serbia reklamuje zupełną autonomię upatrując najdogodniejszą sposobność do domagania się przywrócenia im praw przy należnych. Memoriał ich przesłany został ministrom spraw zagranicznych mocarstw opiekuńczych i także wys. Porcie. „France“ donosząc o tem dodaje: „Ta reklamacya zasługuje na sympatyę wszystkich, którzy uważają za rzecz honorową, stawać w obronie wolności sumienia.“

Gospodarstwo, przemysł i handel.

W II. połowie z. m. były następujące ceny zbóż i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejsce targu:									
	Tarnopol	Trembowla	Bóbrka	Brzeżany	Pobąty					
	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.				
walałta austryacką										
Mec pszenicy	4	12	3	85	4	50	4	17	4	10
„ żyta	2	70	2	55	3		2	77	3	8
„ jęczmienia . . .	2		1	90	2	50	1	70	1	96
„ owsa	1	15	1	10	1			86	2	9
„ hreczki	2	80	2	85	2	50	2	60	2	60
„ kukurudzy . . .									3	35
„ ziemniaków . .	1			80	1	20	1	3		47
Cetnar siana	2	15			1	50		97		
„ wełny										
„ nas. koniezu . .										
Sąg drzewa twardego	8	75			6		5	33	4	20
„ miękkiego . . .	7	60			5		4	33	3	9
Funt mięsa wołowego		12		11		10		10		50
Mas okowity		60		66		60		85		

Kronika.

(Posiedzenie Rady miejskiej) odbędzie się dziś o godzinie 6. wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym:

1. Wniosek w sprawie projektowanej kolei brodzkiej. Sprawozdawca radny p. Dr. Rayski.
2. Wnioski sekcyi V. w przedmiocie stypendyów ustanowionych dla uczniów szkoły przemysłowej. Sprawozd. radny p. Dr. Jul. Kolischer.
3. Wypłata należności za materyał dostarczony do naprawy mostu. Sprawozd. radny p. Engel.
4. Regulacya placu obok realności Tepów pod l. 297 m. Sprawozd. radny p. Dr. Czemyrenski.
5. Propozycya stowarzyszenia stenografów do dostarczania stenograficznych sprawozdań z posiedzen rad miejskiej. Sprawozd. radny p. Dr. Natkis.
6. Ulokowanie sumy 2000 złr. przeznaczonej na utworzenie funduszu pożyczkowego dla rzemieślników starozakonnnych. Sprawozd. radny p. p. Wild.

den gemischten Bezirksamtern im Sprengel des Oberlandesgerichtes Krakau zugewiesenen Justizgeschäfte Allernädigt zu genehmigen geruht:

1. Die Justizgeschäfte der dormaligen Bezirksamter im Sprengel des Oberlandesgerichtes Krakau sind künftighin von reinen Bezirksgerichten zu besorgen, und zwar wird sich die Amtswirksamkeit des Bezirksgerichtes

- | | |
|-------------------|-------------------|
| 1. in Liszki, | 26. in Kolbuszow, |
| 2. " Krzeszowice, | 27. " Ropezyce, |
| 3. " Niepołomice, | 28. " Dembica, |
| 4. " Radłów, | 29. " Pilsno, |
| 5. " Brzesko, | 30. " Tuchow, |
| 6. " Wojnicz, | 31. " Brzostek, |
| 7. " Wieliczka, | 32. " Frysztak, |
| 8. " Dobrezyce, | 33. " Jasło, |
| 9. " Bochnia, | 34. " Głogów, |
| 10. " Podgórze, | 35. " Łańcut, |
| 11. " Wadowice, | 36. " Leżajsk, |
| 12. " Andrychau, | 37. " Nisko, |
| 13. " Maków, | 38. " Przeworsk, |
| 14. " Biała, | 39. " Rozwadow, |
| 15. " Jordanów, | 40. " Strzyżów, |
| 16. " Kalwarya, | 41. " Sokółów, |
| 17. " Kenty, | 42. " Tarnobrzeg, |
| 18. " Miłowka, | 43. " Tyczyn, |
| 19. " Myślenice, | 44. " Ulanów, |
| 20. " Sajbusch, | 45. " Alt-Sandec, |
| 21. " Slemień, | 46. " Krościenko, |
| 22. " Skawina, | 47. " Neumarkt, |
| 23. " Oświęcim, | 48. " Cieżkowiec, |
| 24. " Zassów, | 49. " Grybow, |
| 25. " Mielec, | 50. " Krynica |

auf den ganzen Umfang des dormaligen gleichnamigen Justizbezirkes;

51. Chrzanow auf den Umfang der dormaligen Justizbezirke Chrzanow und Jaworzno;

52. Limanowa auf jenen der gegenwärtigen Justizbezirke Limanowa und Skrzydlna;

53. Gorlice auf jenen der gegenwärtigen Justizbezirke Gorlice und Biecz, endlicly

54. Dąbrowa auf jenen des gegenwärtigen Justizbezirkes Dąbrowa und auf nächstehende Gemeinden des dormaligen Bezirkes Żabno:

Adamierz, Bieniaszowice, Biskupice, Boruszowa, Bolesław, Bugaj, Cwikow, Chorzec, Czyżów, Dombrowska, Gręboszów, Goruszów, Gorzyce, Hubenice, Janikowice, Karsy, Kozłów, Kanna, Kuzie, Kłyz, Konary, Lubiczko, Laskówka, Łęka siedlecka, Olesno, Pałuszyce, Pawłów, Podlipie, Pileza, Otwinów stoniński mit Konopka, Pierzyce, Pasieka, Samocice mit Łęka, Siedliszowice, Sikorzyce, Strojcow, Swiebodzin mit Koziarowka, Siedlec, Tonie mit Bloniewo und Brzeznica, Uście jezuzkie, Wola gręboszowska, Wola zelichowska, Wielopole mit Borek, Bucze und Bobrek, Zawierzbie, Zalipie, Zakirchale, Żelichów, Demblin, Jagodniki, Jadowniki mokre, Miechowice wielkie, Miechowice małe, Nowopole, Wietrzychowice mit Szymonowice und Pasierb, Wola rogowska erstrecken.

II. Das städtisch-delegirte Bezirksgericht in Krakau, welches nebst den übrigen bestehenden städtisch-delegirten Bezirksgerichten und dem bereits activirten reinen Bezirksgerichte Wisnicz durch diese Verordnung nicht berührt wird, hat seine Amtswirksamkeit auch auf den Umfang des dormaligen Justizbezirkes Mogila auszudehnen, so wie das städtisch-delegirte Bezirksgericht Tarnow auf folgende Gemeinden des dormaligen Justizbezirkes Żabno, und zwar: Bobrowniki wielkie mit Jurków, Bobrowniki małe mit Dobrezyce, Fink, Głow, Ilkowice mit Rudne und Sanoka, Kobierzyn, Łysia góra, Lukowa, Nicieczka, Niedonice, Odporyszów, Pawezów, Partyn mit Łęgi, Podlesie, Sieradza, Smigno, Żabno M. mit Przedmieście.

Die Amtswirksamkeit der ebenangeführten 54 Bezirksgerichte beginnt mit dem 28. Februar 1867 und die bisherigen Bezirksamter haben mit diesem Tage ihre Thätigkeit als Gerichte eingestellt.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Vom Präsidium des k. k. Oberlandesgerichtes.

Krakau, am 28. Februar 1867.

nym urzędowi powiatowym w okręgu Krakowskiego wyższego sądu krajowego spraw sądowych.

I. Sprawy sądowe dotychczasowych urzędów powiatowych w okręgu Krakowskiego wyższego sądu krajowego, rozstrzygane nadal będą przez niezawisłe sądy powiatowe, a urzędowa działalność tych sądów rozciągać się będzie, mianowicie sądu powiatowego:

- | | |
|---------------------|---------------------|
| 1. w Liszkach, | 26. w Kolbuszow, |
| 2. " Krzeszowicach, | 27. " Ropezycach, |
| 3. " Niepołomicach, | 28. " Dębicy, |
| 4. " Radłowie, | 29. " Pilźnie, |
| 5. " Bzesku, | 30. " Tuchowie, |
| 6. " Wojniczu, | 31. " Brzostku, |
| 7. " Wieliczce, | 32. " Frysztaku, |
| 8. " Dobrezycach, | 33. " Jasle, |
| 9. " Bochni, | 34. " Głogowie, |
| 10. " Podgórzu, | 35. " Łancucie, |
| 11. " Wadowicach, | 36. " Leżajsku, |
| 12. " Andrychowice, | 37. " Nisku, |
| 13. " Makowie, | 38. " Przeworsku, |
| 14. " Białej, | 39. " Rozwadowie, |
| 15. " Jordanowie, | 40. " Strzyżowie, |
| 16. " Kalwaryi, | 41. " Sokółowie, |
| 17. " Kętach, | 42. " Tarnobrzegu, |
| 18. " Miłowce, | 43. " Tyczynie, |
| 19. " Myślenicach, | 44. " Ulanowie, |
| 20. " Żywcu, | 45. " Starym Sączu, |
| 21. " Slemieniu, | 46. " Krościenku, |
| 22. " Skawinie, | 47. " Nowym targu, |
| 23. " Oświęcimie, | 48. " Cieżkowiec, |
| 24. " Zasowie, | 49. " Grybowie, |
| 25. " Mielcu, | 50. " Krynicy |

na cały zakres dotychczasowego tegoż imienia powiatu sądowego;

51. w Chrzanowie na zakres dotychczasowych powiatów sądowych Chrzanowskiego i Jaworznickiego;

52. w Limanowy na zakres niniejszych powiatów sądowych Limanowskiego i Skrzydleńskiego;

53. w Gorlicach na dotychczasowe powiaty sądowe Gorlicki i Biecki, nakoniec

54. w Dąbrowy na dotychczasowy powiat sądowy Dąbrowski i następujące gminy dotychczasowego powiatu Żabnieńskiego:

Adamierz, Bieniaszowice, Biskupice, Boruszowa, Bolesław, Bugaj, Cwików, Chorzec, Czyżów, Dąbrowka, Gręboszów, Goruszów, Gorzyce, Hubenice, Janikowice, Karsy, Kozłów, Kanna, Kuzie, Kłyz, Konary, Lubiczko, Laskówka, Łęka siedlecka, Olesno, Pałuszyce, Pawłów, Podlipie, Pileza, Otwinów stoniński z Konopką, Pierzyce, Pasieka, Samocice z Łęka, Siedliszowice, Sikorzyce, Strojcow, Swiebodzin z Koziarowką, Siedlec, Tonie z Bloniami i Brzeznica, Uście jezuzkie, Wola gręboszowska, Wola zelichowska, Wielopole z Borkiem, Bucze i Bobrek, Zawierzbie, Zalipie, Zakirchale, Żelichów, Dęblin, Jagodniki, Jadowniki mokre, Miechowice wielkie, Miechowice małe, Nowopole, Wietrzychowice z Szymonowicami i Pasierbem, Wola rogowska.

II. Miejsko-delegowany sąd powiatowy Krakowski, którego jak niemniej innych dotychczasowych miejsko-delegowanych sądów powiatowych i nowozaprowadzonego niezawisłego sądu powiatowego w Wisniczu, nie dotyczy niniejsze rozporządzenie, rozciągając ma swoją urzędową działalność także na zakres dotychczasowego sądu powiatowego w Mogile, zaś miejsko-delegowany sąd powiatowy w Tarnowie na następujące gminy dotychczasowego powiatu Żabnieńskiego, mianowicie: Bobrowniki wielkie z Jurkowem, Bobrowniki małe z Dobrezycami, Fink, Głow, Ilkowice z Rudnem i Sanoką, Kobierzyn, Lisiągóra, Lukowa, Nicieczka, Niedonice, Odporyszów, Pawezów, Partyn z Łęgami, Podlesie, Sieradza, Smigno, Żabno M. z Przedmieściem.

Urzędowa działalność wyszczególnionych właśnie 54. sądów powiatowych rozpoczyna się z dniem 28. lutego 1867 a dotychczasowe urzędy powiatowe zaprzestają z tym dniem czynności swych jako sądy.

Co niniejszem do powszechnej podaje się wiadomości.

Z prezydium c. k. wyższego sądu krajowego.

Kraków dnia 28. lutego 1867.

(436) Kundmachung.	(1)
Nr. 2664. Zur Sicherstellungen der Conser. Bauherstellung im Stryjer Strassenbaubezirke wird die Offertverhandlung für das Jahr 1867, oder für eine dreijährige Periode, nämlich pro 1867, 1868 und 1869 ausgeschrieben, — letztere unter der ausdrücklichen Bedingung, daß sich die Unternehmung verbindlich macht auch alle anderen im Verlaufe dieser Periode vorkommenden Conserationsherstellungen mit gleichem Nachlasse auszuführen, — ferner sich die Adjustirung der Preise nach den bestehenden Normen im Falle als andere in der ursprünglichen Preis-Tabelle nicht enthaltenen vorkommen sollten, — unterzieht.	
Die diesfälligen Herstellungen und Erfordernisse bestehen, u. z.:	
Auf der Karpathen-Hauptstrasse:	fl. kr.
in der Reparatur der Brücke Nr. 14 im Fiskalpreise von	33 17 1/2
in der Reparatur der Brücke Nr. 17 im Fiskalpreise von	13 33
in der Reparatur des Eisbrechers bei der Brücke Nr. 23 im Fiskalpreise von	66 08 1/2
in der Reparatur der Brücke Nr. 25 im Fiskalpreise von	278 66 1/2
in der Reparatur der Brücke Nr. 29 im Fiskalpreise von	342 95 1/2
in der Herstellung von Strassengeländern im Fiskalpreise von	414 56
in der Reparatur der Brücke Nr. 36 im Fiskalpreise von	148 20
in der Reparatur der Brücke Nr. 49 im Fiskalpreise von	82 51
in der Herstellung von Strassengeländern im Fiskalpreise von	709 39 1/2
in der Reparatur der Brücke Nr. 72 3/5, im Fiskalpreise von	29 56 1/2
in der Herstellung des Kanals Nr. 80 im Fiskalpreise von	725 45 1/2
Auf der Veretzko'er ungt. Hauptstrasse:	
in der Reparatur der Brücke Nr. 5 im Fiskalpreise von	7 53 1/2

in der Reparatur der Brücke Nr. 12 im fl. kr.	
Fiskalpreise von	266 48
in der Reparatur der Brücke Nr. 13 im Fiskalpreise von	5 34
in der Reparatur der Brücke Nr. 33 im Fiskalpreise von	449 14 1/2
Zusammen	3572 39 1/2

Unternehmungslustige werden hiemit eingeladen, ihre mit 10% Badium belegten Offerte längstens bis 26. März beim Stryjer k. k. Bezirksamte zu überreichen. Die sonstigen allgemeinen und speziellen, namentlich mit der h. o. Verordnung vom 13. Juni 1856 J. 23821 kundgemachten Offertbedingungen können beim Stryjer k. k. Bezirksamte eingesehen werden. Nachträgliche Offerte finden keine Berücksichtigung. — Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird. Von der k. k. galiz. Statthaltere.

Lemberg, am 4. März 1867.

Obwieszezenie.

Nro. 2664. Ku zabezpieczeniu robót konserwacyjnych w Stryjskim powiecie budowy gościńców rozpisuje się niniejszem licytację za pomocą ofert na rok 1867, lub też na trzyletni peryod, mianowicie na lata 1867, 1868 i 1869, — ostatnią pod tym wyraźnym warunkiem, ażeby przedsiębiorstwo obowiązalo się także wszystkie inne w ciągu tego peryodu zdarzające się roboty konserwacyjne z równem opuszczeniem cen wykonywać, i że się podda oznaczeniu cen podług istniejących norm w razie, jeżliby się zdarzyły inne, niż zawarte w pierwotnej tabeli cen.

Odnośne roboty i potrzeby są następujące:	
Na głównym gościńcu karpackim:	zl. c.
Naprawa mostu Nr. 14 w cenie fiskalnej	33 17 1/2
" " Nr. 17 "	13 33
" kobylicy u mostu Nr. 23 "	66 08 1/2
" mostu Nr. 25 "	278 66 1/2
" " Nr. 29 "	342 95 1/2
Postawienie poręczy przy gościńcu	414 56
Naprawa mostu Nr. 36	148 20
" " Nr. 49 "	82 51

Postawienie poręczy przy gościńcu	zl. c.
" " " " " " " "	
Naprawa mostu Nr. 72 3/5	709 39 1/2
" " kanału Nr. 80 "	29 56 1/2
" " " " " " " "	725 45 1/2
Na głównym gościńcu w ereckim:	
Naprawa mostu Nr. 5 w cenie fiskalnej	7 53 1/2
" " Nr. 12 "	266 48
" " Nr. 13 "	5 34
" " Nr. 33 "	449 14 1/2
Zusammen	3572 39 1/2

Chęcych objąć to przedsiębiorstwo zaprasza się niniejszem, ażeby oferty swoje z załączeniem 10 proc. wadium przedłożyli najdalej do 26. marca r. b. c. k. urzędowi powiatowemu w Stryju. Inne tak ogólne jako też szczególne, mianowicie tutejszem rozporządzeniem z 13. czerwca 1856 L. 23821 obwieszczone warunki ofertowe przejrzyć można w c. k. urzędzie powiatowym w Stryju. — Poźniejsze oferty nie będą uwzględnione. Co się niniejszem podaje do wiadomości powszechnej.

Z c. k. galicyjskiego Namiestnictwa.

Lwów, 4. marca 1867.

(441) **Konkurs.**

N. 297. Do obsadzenia opróżnionej przy głównej szkole w Dolinie posady nauczyciela z roczną płacą 367 złr. 50 kr., a w razie posunięcia jednego z tutejszych nauczycieli na tęże posadę, tylko posady z roczną płacą 315 złr. wal. austr. rozpisuje się na mocy uchwały Rady gminnej z dnia 8. marca 1867 konkurs aż do 10. kwietnia 1867.

Ubiegający się o tę posadę mają swoje dostatecznemi alegatami uzdatnienia i wiadomości języków krajowych udowodnione podania aż do dnia powyższego do tutejszego urzędu wnosić, przyczem krajowcy pierwszeństwo otrzymać, rachować mogą.

Z urzędu gminnego król. miasta.

Dolina dnia 10. marca 1867.

M. Polański, burmistrz.

